
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČSAD Liberec, a.s. 

 

 

LISTINA UPISOVATELŮ  

PRO UPLATNĚNÍ PŘEDNOSTNÍHO PRÁVA AKCIONÁŘŮ  

NA UPSÁNÍ NOVÝCH AKCIÍ 

 
společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, IČO: 250 45 504, zapsané v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 1126  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Valná hromada společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, IČO: 250 45 504, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 1126 („Společnost“) konaná dne 21.5.2021 rozhodla, mimo jiné, 
o zvýšení základního kapitálu ve výši 85.037.400,- Kč (slovy: osmdesát pět milionů třicet sedm tisíc čtyři sta korun českých) o částku 55.000.000,- Kč 
(slovy: padesát pět milionů korun českých), s tím, že upisování nad nebo pod uvedenou částku se nepřipouští. Základní kapitál Společnosti se tak zvyšuje z 
částky 85.037.400,- Kč (slovy: osmdesát pět milionů třicet sedm tisíc čtyři sta korun českých) na novou částku 140.037.400,- Kč (slovy: jedno sto čtyřicet 
milionů třicet sedm tisíc čtyři sta korun českých). 
 
Podle § 484 zákona o obchodních korporacích má každý akcionář Společnosti přednostní právo upsat nové akcie upisované ke zvýšení základního kapitálu, 
a to v poměru jmenovité hodnoty jeho akcií k základnímu kapitálu, a to v případě, že se tohoto práva nevzdal. Přednostní právo akcionářů upsat nové akcie 
bylo omezeno pouze na jedno upisovací kolo, tedy druhé, případně další upisovací kolo se nebude konat. Přednostní právo akcionářů je omezeno tak, že 
akcionáři nemají přednostní právo na úpis těch akcií, které v prvním kole neupsal jiný akcionář. Omezení přednostního práva platí pro všechny akcionáře 
ve stejném rozsahu. 
 
Přednostní právo k úpisu mohou akcionáři vykonat v sídle Společnosti na adrese České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, a to ve lhůtě 
2 týdnů od okamžiku, kdy jim bylo doručeno oznámení představenstva o možnosti upsat nové akcie s využitím přednostního práva. Rozhodným dnem pro 
uplatnění přednostního práva je v souladu s ustanovením § 485 odst. 1 písm. d) zákona o obchodních korporacích v návaznosti na ustanovení § 284 odst. 3 
zákona o obchodních korporacích sedmý den předcházející dni, kdy právo upsat akcie s využitím přednostního práva mohlo být vykonáno poprvé v prvním 
kole upisování. 
 
Místem pro upisování akcií s využitím přednostního práva je sídlo Společnosti v pracovních dnech v době od 7.00 hod. do 14.00 hod. 
 
Na každou jednu dosavadní akcii o jmenovité hodnotě 100,- Kč (slovy: jedno sto korun českých) je možno upsat 550000/850374 (slovy: pět set padesát 
tisíc lomeno osm set padesát tisíc tři sta sedmdesát čtyři) nové akcie o jmenovité hodnotě 100,- Kč (slovy: jedno sto korun českých). Akcie lze upisovat 
pouze celé. 
 
S využitím přednostního práva lze upsat celkem 550.000 (slovy: pět set padesát tisíc) kusů zaknihovaných akcií Společnosti o jmenovité hodnotě 100,- Kč 
(slovy: jedno sto korun českých) každá ve formě na jméno. Emisní kurs akcií upisovaných s využitím přednostního práva činí 100,- Kč (slovy: jedno sto 
korun českých) za jednu akcii. 
 
Emisní kurs upsaných akcií s využitím přednostního práva musí být splacen v plné výši do 10 (slovy: deseti) dnů ode dne upsání akcií s využitím 
přednostního práva, a to na bankovní účet Společnosti č.ú. 281104905/0300, vedený u Československá obchodní banka, a. s., pobočka Liberec. 

V Liberci dne 24.05.2021 
 
Za ČSAD Liberec, a.s.: 

 
 
 
____________________________ 

 
 
 
____________________________                  ____________________________                

Jméno: Martin Bobek 
Funkce: předseda představenstva 

Jméno: Ing. Jiří Zdražil                           Jméno: Milan Götz 
Funkce: člen představenstva                             Funkce: člen představenstva 



 

 

Listina upisovatelů pro uplatnění přednostního práva akcionářů na upsání nových akcií společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 

460 06 Liberec, IČO: 250 45 504, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 1126 („Společnost“) v souvislosti se zvýšením 

základního kapitálu Společnosti, o kterém rozhodla valná hromada Společnosti dne 21.5.2021 

Číslo 

Jméno a příjmení / název 

upisovatele 

 

Datum narození / IČO 

upisovatele 

 

Bydliště / sídlo 

upisovatele 

Počet 

upisovaných 

akcií 

Jmenovitá hodnota a 

forma upisovaných akcií, 

údaj, že se upisují 

zaknihované akcie, 

emisní kurs 

Celkový emisní 

kurs upisovaných 

akcií 

Lhůta pro 

splacení 

emisního kursu 

Číslo 

majetkového 

účtu, na který 

mají být vydány 

zaknihované akcie 

Místo a 

datum 

Podpis 

upisovatele 

1. 

 

Liberecký kraj 

zastoupen. M.Půtou, 

hejtman 

IČO: 708 91 508 

U Jezu 642/2a 

Liberec IV-Perštýn 

460 01 

 

10 892 Zaknihované akcie 

o jmenovité hodnotě 

100,- Kč každá, ve formě 

na jméno. 

 

Emisní kurs činí 100,- Kč 

za jednu akcii. 

 

1.089.200 

 

10.06.2021 

 

086D318 

 

Liberec 

31.05.2021 

 

2. 

  

Zaknihované akcie 

o jmenovité hodnotě 

100,- Kč každá, ve formě 

na jméno. 

 

Emisní kurs činí 100,- Kč 

za jednu akcii. 

     

3. 

  

Zaknihované akcie 

o jmenovité hodnotě 

100,- Kč každá, ve formě 

na jméno. 

 

Emisní kurs činí 100,- Kč 

za jednu akcii. 

     



 
Listina upisovatelů pro uplatnění přednostního práva akcionářů na upsání nových akcií společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 

Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, IČO: 250 45 504, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 1126 

(„Společnost“) v souvislosti se zvýšením základního kapitálu Společnosti, o kterém rozhodla valná hromada Společnosti dne 21.5.2021 

Číslo 

Jméno a příjmení / název 

upisovatele 

 

Datum narození / IČO 

upisovatele 

 

Bydliště / sídlo upisovatele 

Počet 

upisovaných 

akcií 

Jmenovitá hodnota a 

forma upisovaných 

akcií, údaj, že se 

upisují zaknihované 

akcie, emisní kurs 

Celkový emisní 

kurs 

upisovaných 

akcií 

Lhůta pro 

splacení 

emisního 

kursu 

Číslo 

majetkového 

účtu, na který 

mají být 

vydány 

zaknihované 

akcie 

Datum 
Podpis 

upisovatele 

4. 

  

Zaknihované akcie 

o jmenovité hodnotě 

100,- Kč každá, ve 

formě na jméno. 

 

Emisní kurs činí 100,- 

Kč za jednu akcii. 

     

5. 

  

Zaknihované akcie 

o jmenovité hodnotě 

100,- Kč každá, ve 

formě na jméno. 

 

Emisní kurs činí 100,- 

Kč za jednu akcii. 

     

6. 

  

Zaknihované akcie 

o jmenovité hodnotě 

100,- Kč každá, ve 

formě na jméno. 

 

Emisní kurs činí 100,- 

Kč za jednu akcii. 

     

 


